Hacienda procederá a aplicar la Resolución Sanción Por No Declarar contemplada en el artículo 458 del Acuerdo
Municipal No 020 de 2016.

En mérito de lo expuesto la suscrita Secretaria de Hacienda de Aguazul (Casanare):

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO:  IMPONER Sanción  Por  No Declarar  por  la  suma de  Tres  Millones  Novecientos  Mil  Pesos
(3.900.000,00),  al  señor(a) VICTOR  MANUEL  CHITIVA  MORA identificado(a)  con CC  No 1122648466,  por  la  no
presentación de la declaración del impuesto de industria y comercio del año 2022.

ARTICULO SEGUNDO: NOTIFICAR el contenido de la presente Resolución Sanción Por No Declarar de conformidad con

[...]

De acuerdo al reporte de información exógena realizada por ARROCERA LA ESMERALDA S.A.S, se estableció
que el señor(a) VICTOR MANUEL CHITIVA MORA identificado(a) con CC No 1122648466, recibió ingresos gravados
con el impuesto de industria y comercio en el Municipio de Aguazul,  durante el año 2018 ,  por la suma de
Sesenta Mil Quinientos Cuatro M/CTE (60.504,00). 

Revisada los sistemas de información de la Secretaría de Hacienda del Municipio de Aguazul, se determinó que
el señor(a) VICTOR MANUEL CHITIVA MORA identificado(a) con CC No 1122648466, no presentó la declaracion del
impuesto del impuesto del industria y comercio del año 2022, por lo que, el día 06 de Junio de 2024, se apertura

[...]

bomberil, dentro del término estipulado en el Emplazamiento para Declarar, acarrea la sanción equivalente al
veinte por ciento (20%) sobre el valor de los ingresos brutos obtenidos en la jurisdicción territorial del Municipio
de Aguazul de la siguiente forma:

CONCEPTO BASE TARIFA SANCION
IMPUESTA

Ingresos  Brutos
Determinados

60.504,00 20% 3.900.000,00

Son: Tres Millones Novecientos Mil Pesos.

9.- REDUCCIÓN DE LA SANCIÓN POR NO DECLARAR

Si dentro del término para interponer el RECURSO DE RECONSIDERACIÓN contra la resolución que impone
la sanción por no declarar  (2 meses posteriores a la notificación), el contribuyente presenta la declaración, la